
   

 

 
                                                     

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale 

“G. Marconi” 

Petilia Policastro (KR) 

 

 

88837 - Via Assunta s.n.c. tel./fax: 0962.433253 e-mail: kric81600E@istruzione.it Web: 

www.icmarconikr.edu.it 

 
All’Albo 

online 
 Al Sito web 
dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 
Agli Atti 

 

Oggetto: DETERMINA Affidamento diretto sotto i 10.000 € al MEPA D.I. 129/2018  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CIG ZC03884E2F 

VISTO il Programma Annuale 2022 per l’esercizio finanziario corrente e la situazione 
finanziaria alla data  odierna; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.40 DEL 20/12/2021 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 10/02/2022, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere all’affidamento di forniture di importo inferiore alle 
soglie ai sensi dell’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e dell'articolo 36 del D. 
Lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto; 

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 
28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 26/02/2019 

VISTE  Viste le schermate delle vetrine delle Convenzioni attive presso Consip SPA acquisite 
al ns prot. 3789 del 10/10/2022 

RILEVATA  la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura che si intende acquistare per 
lonmsvolgimento delle attività didattiche dei ragazzi Ucraini     

 Visto il  il regolamento  d’istituto per l’acquisizione di lavori /servizi /forniture del 20/12/2021 

VISTO  Risorsa accoglienza alunni ucraini nota n. 11705 del 25 marzo 2022 
 

VISTO   L’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo 
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta […]»; 

KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004327 - 10/11/2022 - IV.5 - U

mailto:81600E@istruzione.it
http://www.icmarconi.kr.gov.it/


   

 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA  
 
 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto sul  MEPA per l’acquisto della fornitura di   

Materiale di cancelleria alunni Ucraini  anno scolastico 22/23 alla ditta CREA 3D SRL 

Codice fiscale 07957380723 
Sede legale VIA DON PRIMO MAZZOLARI, SN 70037 RUVO DI PUGLIA (BA)  

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 136,31 + iva  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto A 3.16 che presenta un’adeguata 

e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott. Antonio LIBARDI  
 

 

 

 

F.to Digitalmente  
Il Dirigente Scolastico  

Dott. Antonio LIBARDI  
 

 

 

 

 

KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004327 - 10/11/2022 - IV.5 - U


		2022-11-10T11:58:01+0100




